

Nie ma problemów z Focusem

GLIWICE. Nie ma żadnych obaw – Focus Mall na terenie dawnej Huty Gliwice powstanie. Prace budowlane rozpoczną się na wiosnę.

Warstwę chudego betonu wykonano w 70 procentach. Budowa rozpocznie się na przelomie marca i kwietnia. Równoległe firma Parkridge prowadzi przetarg na generalnego wykonawcę.

Czy firma Parkridge Retail nie uwzględniła w swoich planach inwestycyjnych skutków światowego kryzysu?

„Jesteśmy ostrożni z nadużywaniem słowa „kryzys”. Obecnie bezpieczniej jest mówić o zawirowaniach na rynku finansowym, o pewnym spowolnieniu gospodarczym.” – uspokaja **Jarosław Fijałkowski, dyrektor zarządzający Parkridge Retail na Europie Środkowo-Wschodnią.** „Przed wszystkim staramy się być elastyczni - starannie dopasowujemy wybór najemców do konkretnych inwestycji, dbamy o zagwarantowanie naszym obiektom najpopularniejszych marek oraz dostosowa-



wujemy tempo prowadzonych prac do możliwości naszych partnerów handlowych.”

Galeria Focus Mall w Gliwicach to największa z zaplanowanych przez firmę Parkridge inwestycji. Ma być ukończona w 2010 roku. Jej powierzchnia wyniesie 140.000 mkw., a na 3 kondygnacjach ulokuje się 180 punktów handlowych oraz multiplex

z kilkunastoma salami. Dla klientów zmotoryzowanych powstanie czteropiętrowy parking, który pomieści 1600 samochodów.

Gliwicka galeria pod względem wielkości zdetrzonuje dzierżącą do tej pory palmę pierwszeństwa katowicką Silesia City Center.

Nina Drzewiecka

Demontażyści

Znamy ich wszyscy. A jeszcze lepiej znamy efekty ich działalności. W każdym mieście można wskazać puste miejsca po budynkach, instalacjach czy innych



znajdujące się obok budynki dość długo znajdowały się w niezłej kondycji. Do czasu oczywiście, póki znowu ktoś nie uznał, że miastu taka fanaberia nie jest potrzebna. Staw

chwilowo niepotrzebnych urządzeniach. Żeby wymienić tylko te w Gliwicach - nie starczyłoby miejsca.

niestety wymagał opieki, czyszczenia, gospodarskiej ręki. Tyle zachodu... nie prościej jest zasypać? I tak właśnie zrobiono. Została tylko „wysepka” i dziwne schodki donikają.

Jak łatwo jest podjąć taką decyzję – ot, po prostu, w danym okresie coś przestaje być opłacalne, wydaje się przestarzałe, nic więc prostszego jak pozbyć się ciężaru. Choć dla uratowania często wystarczyłyby przystawki i grosze – wska-

W Zabrze podobnie „lekką ręką” zlikwidowano kąpielisko przy stadionie Górnik. Położony praktycznie w centrum miasta zespół basenów co roku w upalne dni przyciągał tłumy. Kiedy okazało się, że przez lata

Jesteśmy w mieście w przededniu kolejnej akcji „demontażystów”. Tym razem trafiło na ostatnią już w Gliwicach linię tramwajową. Podobno jest niedochodowa, generuje straty i jest ogólnie be.

li przemysłowej oczywiście – ale tych akurat nie było. A decyzja o likwidacji jest o tyle łatwa, że często praktycznie nie wymaga jakichkolwiek nakładów. Wystarczy po prostu nie robić nic i zostawić pole do popisu dla złomiarzy. Czy może być coś tańszego?

nieremontowane betonowe niecki popękały - zdecydowano się na ich zasypanie. Remont podobno był nieopłacalny. I w tak prosty sposób miasto pozbyło się kłopotu, a mieszkańcy stracili atrakcyjny teren rekreacyjny.

W skali Gliwic pierwszym narzucającym się przykładem działalności demontażystów jest los kolejki wąskotorowej do Rud Raciborskich. W pełni sprawna linia, atrakcja turystyczna nieporównywalna w skali miasta z niczym innym, w przeciągu kilku lat przestała istnieć. Obecne, inne inwestycje przecinające dawną trasę sprawiają, że nawet nie ma co myśleć o ewentualnej jej odbudowie.

Ktoś mógłby zapytać, po co to narzekanie, przecież postęp wymaga ofiar, zmiany są nieuchronne itd., itp. Być może i tak jest. Ale jesteśmy w mieście w przededniu kolejnej akcji „demontażystów”. Tym razem trafiło na ostatnią już w Gliwicach linię tramwajową. Podobno jest niedochodowa, generuje straty i jest ogólnie be. Być może faktycznie tak jest. Ale czy nie dość w przeszłości mieliśmy przypadków, gdy likwidowano coś, co rzeczywiście w krótkiej perspektywie wydawało się zbędne, lub dlatego, że komuś zabrakło daru szerszego spojrzenia na problem? Każdy zapewne mógłby podać przykłady, gdy z powodu braku pewnych kwot zaprzeczano dorobek wypracowywany latami. A tak zapewne będzie i w tym przypadku. Oczywiście w imię postępu.

Inny przykład pochodzi z Sikornika. Już tylko starsi mieszkańcy tego osiedla pamiętają, że przed Domem Nauczyciela znajdował się całkiem niemały staw, pozostałość po „Małej Weneji” – celu popołudniowych i sobotnio-niedzielnich wycieczek przedwojennych Gliwiczan. Zarówno sam stawek jak i

ze śpiączki nie oznaczało końca jego kłopotów – by mógł normalnie żyć, chłopak potrzebuje protezy. Właśnie na ten cel zebrano w sobotnią noc ponad 7 tysięcy złotych. Za rekordową sumę – 3.200zł - sprzedano koszulkę **Zygfryda Szołtyśnika** – jednej z legend Górnik Zabrze. Gwiazdą artystycznej części tegorocznego Balu Sportowca była piosenkarka **Krystyna Giżowska**.

Katarzyna Kowal

Najlepsi sportowcy Zabrze wybrani!

ZABRZE. Podobnie jak w roku ubiegłym, w Miejskim Ośrodku Sportu i Rekreacji w Zabrze, odbył się Bal Sportowca połączony z plebiscytem na najlepszych sportowców, trenerów i nauczycieli wychowania fizycznego w Zabrze w roku 2008.

W plebiscyście zorganizowanym przez tygodnik „Głos Zabrze i Rudy Śląskiej” i Urząd Miejski w Zabrze, czytelnicy głosowali na tych, którzy ich zdaniem najbardziej przyczynili się do rozwoju zabrzańskiego sportu.

Wśród trenerów najlepszy okazał się **Henryk Kasperczak** – obecny trener Górnik Zabrze.

- To wyróżnienie jest dla mnie bardzo ważne, daje mi w tej trudnej sytuacji, w jakiej znajduje się obecnie drużyna Górnik, dodatkową motywację do działania. Jedno, co powinno nas teraz zmotywować, to ciężka praca – mówił Henryk Kasperczak odbierając nagrodę. Sportowcem roku 2008 wybrany został były kapitan drużyny Górnik Zabrze – **Jerzy Brzęczek**. W imieniu nieobecnego na balu piłkarza nagrodę odebrał trener Kasperczak.

Coroczny Bal Sportowca to jednak nie tylko chwile triumfu nagrodzonych sportowców, ale także okazja, by pomóc potrzebującym.

O północy rozpoczęto licytację



m.in koszulek znanych piłkarzy, z której cały dochód przeznaczony będzie na pomoc młodemu mieszkańcowi Zabrze – **Mateuszowi Kaźmierczakowi**.

Pod koniec 2006 roku Mateusz w drodze na trening miał wypadek – wpadł pod tramwaj. Stracił wówczas nogę, miał bardzo poważne obrażenia wewnętrzne i pokaleczoną twarz. Gdy leżąc w szpitalu w śpiączce walczył o życie, lekarze nie dawali mu dużych szans na przeżycie. Chłopak był jednak silny i nie poddał się. To, że obudził się

ZUS
aktualne parametry

NAJNIŻSZE WYNAGRODZENIE BRUTTO od stycznia 2009 **1276, 00**

WYSOKOŚĆ SKŁADEK PŁACONYCH PRZEZ OSOBY PROWADZĄCE DZIAŁALNOŚĆ GOSPODARCZĄ

styczeń-grudzień 2009	373, 96
- ubezpieczenie emerytalne (19,52%)	114, 95
- ubezpieczenie rentowe (6%)	46, 94
- ubezpieczenie chorobowe (2,45%)	
- ubezpieczenie wypadkowe (0,67%-3,60%)	
- Fundusz Pracy (2,45%)	46, 94
styczeń-luty 2009	215, 35
- ubezpieczenie zdrowotne (9,00% z kwoty 2392, 76 zł.)	

Dobra oferta
NOWOŚĆ!!! Kredyty do 150 000 zł bez poręczycieli

- szybka gotówka na bieżące wydatki,
- kredyt gotówkowy na duże wydatki,
- kredyt konsolidacyjny na spłatę Twoich zobowiązań,
- karta kredytowa na codzienne wydatki.

Usługi spoza oferty GE Money Banku dostępne w Sieci **Dobry Kredyt**: **PIERWSZY PUNKT KASOWY GE Money Bank w Gliwicach**

Więcej o **Dobrej Ofercie** dowiesz się u agenta:
GLIWICE, ul. Pszczyńska 6, tel. 032 230 71 75
GLIWICE, ul. Chorzowska 10, tel. 032 230 82 15

www.gliwicekredyty.pl

R E K L A M A

KASY FISKALNE I TAKSOMETRY
sprzedaż - serwis - szkolenia

Kasa HIT INNOVA

Gliwice
ul. Tarnogórska 234
tel. (032) 270-05-37
270-05-21
czynne od pon. - do pt. 8 - 16

- wszystkie typy kas
- opieka całodobowa po 16.00 tel. 603 44-88-66
- dogodne raty bez żyrantów

DISTRYBUTOR FIRMY INNOVA

DOKUMENT-SERWIS
44-100, Gliwice ul. Akademicka 18
tel. 0 32 237 28 61, e-mail: gliwice@ds.com.pl

wydruki i kopie wielkoformatowe
pełnokolorowe
papier-kalka-folia samoprzylepna-plótno-baner

- kopiowanie - drukowanie cz.b. i w kolorze od A4 do B0
- oprawa, składowanie i archiwizacja dokumentacji
- wydruki CAD do szerokości 1117 mm
- skanowanie kolorowe A4-B0 (do 2400 DPI)

OPRACOWANIE - PRZYGOTOWANIE - WYDRUK
kartywek, ulotek, kalendarzy, plakatów, reprodukcji artystycznych

ZAPRASZAMY Pn-Pt 8.00-18.00, So 9.00-13.00

z tym egzemplarzem gazety 10% UPUSTU na wszystkie usługi

OKNA, DRZWI PCV / DREWNO ROLETY, BRAMY
ELEWACJE, REMONTY WYKOŃCZENIA WNĘTRZ DOCIEPLENIA PODDASZY

AKART
44-105 GLIWICE
ul. Paderewskiego 106 b
Tel. 32 301 80 04
Tel. 32 301 80 05
www.akartbud.pl